
Dag 1 - Explosion 
Frida Johansson tyckte om att köra bil och körde bil på ett aktivt sätt, hon såg två tankbilar framför 
sig och började köra om den första och av gammal vana gick hon in mellan tankbilarna även om hon 
egentligen inte behövde det då avståndet mellan tankbilarna var väldigt kort. I nästa sekund blinkar 
hon ut igen för att köra om den andra tankbilen vad Frida inte har sett är att det står en tysk husbil i 
vägrenen längre fram vars kylarvatten har kokat i värmen och plötslig svänger den andra tankbilen ut 
samtidigt som Frida köra om, med resultatet att tankbilen prejar Frida, de stöter ihop och Fridas bil 
kastas iväg i en våldsam piruett ut i periferin. Frida förlorar medvetandet av själva kollisionen men 
avlider några sekunder senare i flammorna av en våldsam explosion. 

Ronny och Ragge är på väg inåt landet med det sista lasset för idag, båda tankbilarna är fullastade då 
de är på väg till en känd bensinstation som säljer stora mängder bränsle varje dag, Ronny kör först 
med tankbilen fullastad med bensin och Ragge kommer efter med sin bil fullastad med diesel. Ronny 
börjar bli ordentligt trött nu och nickar till med jämna mellanrum, när vädret kommer på 18.00 
nyheterna varnar man för att det kan komma in ett kraftigt åskväder under natten, Ronny tittar upp 
och ser en tysk husbil som fått motorstop straxt framför en järnvägsbro. Han slänger en snabb blick 
backspegeln men svänger inte ut direkt, utan någon direkt anledning väntar han någon sekund med 
att svänga ut. När han svänger ut gör han det precis innan han kommer fram till husbilen och av 
någon anledning bryr han sig i det här läget inte om att ta en andra titt i backspegeln. I nästa sekund 
känner han en kraftig stöt i bilen och rent instinktivt vrider han tillbaka ratten, han ser i backspegeln 
hur en bil kastas av vägen i en piruett och i nästa ögonblick fattar han att katastrofen är oundviklig. 
Kraften av kollisonen med personbilen och hans rattutslag har gjort att släpet dunsar med full kraft in 
i husbilen vilket resulterar i att bil och släpp viker sig, bilen välter och börjar kana upp på räcket av 
järnvägsbron, släpet välter över vägen och trycker bilen ytterligare upp över räcket. Tanken på bilen 
slits upp av betongfundamentet och stålräcket på sidan av bron, bensin sprids i ett moln och i nästa 
sekund antänds bensinen som sprutat ut och blandats med luft i en jättelik explosion. Ragge som 
kommer alldeles för tätt efter har inte en chans utan kör rätt in i explosionen och träffar släpet med 
resultatet att hans tankbil också slits i stycken i än våldsammare explosion, båda avlider omedelbart.  

 

Vad varken Ronny eller Ragge får uppleva i jordelivet är att tankbilen med bensin åker över räcket 
följt av släpvagnen med diesel från Ragges ekipage, och vad ingen av dem heller hann 



uppmärksamma var att det var ett godståg som passerade under vägen precis i kollisionsögonblicket. 
Både en tankbil och en tankvagn ramlar ner ungefär efter fjärde vagnen i tågsättet viket får tågsättet 
att spåra ur och godsvagnar och gods sprids åt alla håll samtidigt som brinnande diesel och bensin 
antänder såväl godsvagnar som den torra skogen runt omkring banvallen.  

Bosse ”loket” Larsson hade inte en möjlighet att reagera, när han såg bron närma sig såg han bra att 
det stod en husbil precis före bron och att två tankbilar var på väg att köra över bron. När han 
passerat under bron med dragloket och ytterligare tre eller fyra vagnar känner han en kraftig stött 
och när han tittar i ”backspegeln” så ser Bosse bara ett eldhav och han förstår att vagnarna bakom 
har spårat ur men väljer att inte bromsa för att komma undan det eldhav som breder ut sig runt 
vägbron och hans tågsätt. När tåget stannar några hundra meter längre bort inser Bosse att han har 
tappat alla vagnarna förutom de fyra första vagnarna. Två av dessa vagnar var inte kvar på rälsen och 
han kunde konstatera att det brann våldsamt i såväl vagnar som i loket, övriga vagnar i tågsättet 
syntes inte till då dessa var helt uppslukade av det inferno av eld som dolde hela bron. Plötsligt var 
det något som klickade till i Bosses huvud och han fick en väldig fart, han slet åt sig sin mobiltelefon 
och hoppade ut ur loket och började springa som aldrig förr utefter banvallen samtidigt som han 
panikartat började slå numret till trafikledningscentralen.  

  

Elinor stod och pratade med polisbefälet Nina Melkersson som var chef för polisbevakningen på 
festivalområdet, hittills hade allt gått lugnt till man hade några omhändertaganden och något fall av 
ringa narkotikainnehav så här långt. Klockan var straxt efter 18.00 och Elinor hade vädret i ena örat 
samtidigt som hon pratade med Nina. Plötsligt känd hon en stöt i marken och en varm känsla i 
nacken hon vände sig precis lagom om för att känna en kraftig luftstöt och såg ett jättelikt eld moln 
som slog upp i vad som tycktes vara en jätteexplosion . Eldmolnet omvandlades sakta till en kolsvart 
rökpelare och man kunde inte längre se någon eld från den plats där de befann sig. Elinor stirrade 
som paralyserad på rökpelaren utan att få fram ett ord medan Nina som var lite mer mentalt 
förbered för den här typen av händelser ropade i radion om det var någon som såg vad det var som 
hade hänt. Ingen tycktes vara riktigt säker på vad som hade hänt, tydligt var att explosionen inte var 
inom på festivalområdet vilket kändes som en lättnad. Då Ninas första tanke var att det var en 



gasoltank i något av de köken som fanns på området som hade exploderat. Nina skakade om Elinor 
och sa: – nu måste du ta dig samman och sammankalla festivalledningen så skall jag ta reda på vad 
fan det är som har hänt. Den svarta stinkande röken böljade redan in över festivalområdet, vad som 
var värre var att huvudvägen in till festivalorådet var omöjlig att ta sig fram på då röken sveptes fram 
just i den riktningen.  

 

Nina insåg att just nu var det bara uppåt som gällde ifall att hon skulle få någon form av överblick. 
Hon tittade upp mot högtalartornen och ljustornen men insåg att hon inte skulle se något därifrån 
heller. Så hon sprang mot den branta åsen på ovansidan av festivalområdet. Hon var tvungen att 
klättra över ett högt stängsel samtidigt som hon pratade med polisens ledningscentral. På andra 
sidan stängslet var det björnbärs och hallonsnår, buskarna rev och slet i kläderna när hon kämpade 
sig uppför åsen. När en vindstöt förde bort röken fick hon en glimt över området, det var tydligt att 
det hänt något nere vid lansvägen/motorvägen då skogen stod i brand och rök välde fram mer kunde 
hon inte se då det var ungefär tre kilometer fågelvägen mellan det som tycktes vara centrum av 
branden och festivalområdet. Det var tydligt att man inte skulle kunna evakuera något folk via 
huvudingång till festivalområdet, hon kunde se hur mänger av folk hade lämnat sina bilar i panik och 
flydde undan rökmassorna till fots rätt in i skogen eller in mot festivalområdet.  Sedan skymde röken 
hennes möjlighet att se något. Hon ropade upp ledningscentralen för rapportera och begärde 
förstärkning och påpekade att det nog var en god ide att begära att få upp en helikopter i luften så 
att man kunde få fågelperspektiv av händelsen. Sedan sprang hon nedför åsen igen för att ansluta till 
festivalledningens krismöte samtidigt som hon ropade över radion att samtliga (fyra) poliser som var 
i tjänst på festivalområdet skulle samlas vid den förutbestämda samlingsplatsen.  



 

Åsa Nygård var ensam på kommunens IT avdelning den här sena eftermiddagen, hon hade två 
skärmar framför sig, på den ena hade hon nätverksövervakningsprogrammet igång och på den andra 
spelade hon World of Warcraft. Åsa var sommarvikarie, hon var precis nyutexaminerad från det 
tvååriga ”nätverksdesign och datordrift” programmet vid högskolan i Halmstad och det var andra 
året som hon sommarjobbade som drifttekniker på kommunen. Hon skulle tillbaka till skolbänken i 
höst för att även studera vidare till IT-forensiker. Nu var hon ensam, den som hon tyckte lite snorkiga 
och nördiga Danne hade gått redan vid tre tiden. Plötsligt började skärmen med 
nätverksövervakningsprogrammet få liv det började rulla fram en massa varningar om förlorad 
kontakt med olika servrar. I nästa ögonblick kunde Åsa se hur man förlorade kontakten med Internet, 
hela det digitala telefonsystemet gick ner, hur web servrarna förlorade kontakt med omvärlden och 
likaså mailservrarna.   

Den första tanke som slog Åsa var att hon måste få tag i Danne, hon ringde med sin mobiltelefon till 
Danne men inget svar så hon skickade sms men inget svar nu började paniken komma och Åsa 
började desperat försöka att få tag i de andra IT teknikerna vid kommunen. Jossan var hos sina 
föräldrar i Värmland och hon sa om du bara väntar så kommer förmodligen systemen upp igen. Sakta 
ser hon hur system efter system kommer tillbaka, det som bara var en ”downtime” på en minut 
kändes som evigheter. Nu måste hon försöka att ta reda på om alla system hade återhämtat sig. 
Eftersom Åsa känner sig osäker på hur hon skall hantera det inträffade så ringer hon sin pappa, Kirre 
Nygård, som jobbade som journalist vid Hallands lokaltidning, hon hoppades på att få lite stöd vilket, 
hon alltid fick av sin pappa. 

Dag 1 – Media (desinformation) 
Kirre Nygård satt i sin bil tillsammans med Charly Gustfsson skjutjärnsjournalist på kvällspressen, de 
hade känt varandra i många år och hade jobbat ihop i Stockholm innan Kirre hade träffat kärleken 
och stadgat sig på västkusten och tagit en tjänst på en lokaltidning i Halland. Kirre trivdes med det 
lite lugnare familjelivet men han och Charly brukade fortfarande åka tillsammans när det passade sig. 
De var på väg hem från Köpenhamn där det hade varit på ett större NATO toppmöte runt 
utvecklingen av ISIS i Irak och Syrien, ISIS hade verkligen växt de senaste tre åren och hade just nu 



mer eller mindre makten i de oljerika områdena i Syrien och de nordvästra delarna av Irak. Sverige 
hade varit med i en internationell insats där man öppnat en flygbro till norra Irak för att flyga in mat 
och vatten till flyktingar i bergen och efter bäst förmåga evakuera några av de flera miljoner 
mäniskor som var på flykt i området. Resultat av Sveriges deltagande i den missionen var att ISIS 
hade satt upp Sverige på listans över potentiellt mål för terrorattacker och det var risken för ett 
sådant attentat som Kirre och Charly satt och diskuterade i bilen precis när de kör över krönet på 
Hallandsåsen. Kirre menade att risken för en terroristattack mot Sverige var relativt liten medan 
Charly menade att den var ganska stor, speciellt efter utrikesministerns senaste inlägg i debatten där 
han mer eller mindre förklarade krig mot ISIS på sin blogg. Precis när skogen öppnar sig och man får 
en bedårande utsikt övre södra Halland, ropar Kirre till: - va fan är det där och pekade på något som 
på håll såg ut som ett sådant där svampmoln som de flesta så starkt förknippar med 
kärnvapenexplosioner, även om dessa generellt bildas vid större explosioner. – Är det Ringhals som 
har haverrat utbrister Charley, - nej det kan det inte vara det där är inåt landet svarar Kirre. Kirre 
stannar bilen och lastar ur kameran med teleobjektiv och tar snabbt några bilder. – Hm vi får försöka 
att ta oss dit, just då ringer telefonen det är Åsa – oh vad bra att du ringer var är du säger Kirre lite 
oroligt, men Åsa är på jobbet. När hon berättar vad som hänt börjar Kirre fundera: - hm det måste 
finnas någon form av vakthavande beredskapsansvarig i kommunen försök att få kontakt med den 
personen säger han till Åsa – och när du har listat ut vem det är kan du väl höra av dig till mig, la han 
snabbt till.  Sedan lägger de på och Kirre berättar för Charley att det tycks vara kraftiga störningar i 
Hallands kommuners och i länets IT system. Gode värld säger Charley: – kommer du ihåg den där 
skrivbordskrigaren på mötet igår som menade att ISIS hade substantiella cyberkrigsresurser tror du 
att vi är utsatta för ett massivt terroristangrepp? Kan det vara ett flygplan som orsakade explosionen 
typ 11 september attackerna? – Har ingen aning säger Kirre, – men vi får försöka att ta oss till platsen 
för explosionen för att ta reda på vad som hänt. Vad Charley och Kirre inte lägger märke till ifrån sin 
utsiktsplats på Hallandsåsen är de mörka moln som börjar byggas upp ute över Havet. 

Klockan börjar nu närma sig 19.30 och Åsa har fortfarande inte lyckats få tag på någon ansvarig, hon 
har ringt till Danne tiotusen gånger men får till sist tag i Petter Svensson som också är It-tekniker på 
kommun han säger att han kommer in så fort han bara kan och att han tror att den 
beredskapsansvarig är Peter Görgensson. Hon lyckas hitta ett mobilnummer till honom på Eniro men 
ingen svarar, men hon ser också att det finns en Anna och en Evelina Görgensson. Hon försöker först 
med Anna, inget svar, men när hon försöker med Evelina så kommer hon fram. Evelina berättar att 
Peter är ute på långsegling och att enligt det senaste hon hört så skulle de vara framme i Göteborg i 
morgon och att han nog tyvärr var utanför mobiltäckning fram till dess. Men när Åsa berättade vad 
det gällde så sa Evelina att det alltid fanns någon vakthavande även när Peter var borta, kolla med 
Sven Gustafsson, hon fick ett telefonnummer.  

Nu var det bara så att Sven hade varit vaktahavde under hela tiden som Peter hade haft semester 
men eftersom det var meningen att Peter skulle börja jobba idag så hade Sven gått på semester och 
åkt till sin lägenhet i Torrevieja i Spanien med första flyget i morse. Men när Åsa ringde så svarade 
han på mobilen, när hon berättat vad som pågick så sa han bara: – det var som fan Peter skulle börja 
som idag så det betyder nog tyvärr att det inte finns någon vakthavande i kommunen. Just i detta 
ögonblick slängdes dörren upp och in störtade Sten Andersson, kommunalfullmäktiges ordförande, 
högröd i ansiktet (även om Åsa just i detta ögonblick inte visste vem det var). Det första han röt ur 
var: -Vad fan är det som händer, var är alla och vem är du? Men Åsa var inte typen som man gapade 
till hursomhelst och hon hade tillräckligt med adrenalinpåslag för att ryta tillbaka: –  vem i helvete är 



du själv gubbjävel, jag heter Åsa och är en vikarierande IT tekniker som försöker att hitta någon som 
är ansvarig på det här bygget, lägger hon till lite försiktigare. Nu sjunker Sten ihop på en kontorsstol 
och stirrar på henne: – varför är det ingen som svara i telefon undrar han försiktigt. – Jag vet inte 
exakt men jag tror att det beror på att hela kommunens digitala telesystem är lite skakigt just nu 
svarar Åsa. Av någon anledning ville inte en av IP telefonisystemservrar acceptera den redundanta 
ISP linan. Åsa hade ringt leverantörens supporttjänst men inte lyckats få något konstruktivt svar från 
dem, de hade lovat att logga in på systemet och försöka att åtgärda problemet.   

– Vet du vad det är för explosion som har inträffat (hennes pappa hade nämnt det i förbifarten)?  – 
Det är någon större olycka upp vid festivalområdet verkar det som, sa Sten. – Räddningspersonal är 
på plats men tydligen finns det extremt giftiga kemikalier i det tåg som har spårat ur, mer vet jag 
inte. Nu tar Sven sin mobiltelefon och går ut med bestämda steg ut ur rummet för att ringa till den 
krisledningsgrupp som gått i stab, och hon hör honom säga att kommunens IT avdelning inte var på 
banan. Då passar Åsa på att ringa till sin pappa och berätta vad hon vet: –det är ett tåg som har 
spårat ur vid festivalplatsen och tydligen är det risk för giftutsläpp.   

Kirre och Charly har redan börjat skriva på sina artiklar, och mediadrevet hade nu börjat rulla men 
Kirre och Charly var de första icke kultur/politiska journalister som kom olycksplatsen men redan på 
vägen dit, via diverse mindre traktorstigar har Kirre och Charly listat ut vad terrorsitattacken var 
riktad mot. Det var ju självklart ”environmentfeast”, det var nämligen så att under festivalen skulle 
det även vara ett antal politisk happenings, bl.a. annat så skulle svenska muslimska föreningen ha ett 
event där de kritiserade ISIS å det kraftigaste. Charly hade lyckats surfa fram allt det här på sin 
smartphone samtidigt som de studsade fram på en traktorstig mitt på en åker någonstans i Halland.  
– Hm, sa Kirre, som fortfarande var lite tveksam till Charlys slutsatser. 

Kirre hade sagt till Åsa att ringa om hon hittade någon som var ansvarigt och nu ringde hon. Har du 
hittat någon ansvarig på kommunen:  – kanske, svarade hon och lämnade bryskt över mobiltelefonen 
till Sven som var tillbaka i rummet. När Kirrre förstod att han helt plötsligt hade en förvirrad 
Kommunalfullmäktigs ordförande på tråden så frågade ha helt bryskt om det var en terrorsitattack 
och Sven i sin totala okunskap om IT system svarade jakande att det kanske var frågan om någon 
form av cyberattack mot kommunens IT system och i och med det svaret kom mediadrevet de 
närmsta dagarna att driva tesen om en kombinerad terroristattack mot ”environment feast” och en 
cyberattack mot Hallands IT-system.  

När Bosse hade ringt till trafikledningscentralen hade han talat om att det hade inträffat en stor 
olycka och att hans godståg hade spårat ur och att tågsättet innehöll ett antal tankvagnar med klor. 
Trafikledningscentralen upprättade en direktkontakt med räddningstjänsten och även om det var 
kraftiga störningar på telefonsystemet så hade räddningstjänsten och polisen ryckt ut mer eller 
mindre felfritt. Deras problem var hur de skulle ta sig fram till olycksplasten, de kunde ta sig fram till 
de brinnande tankbilarna på bron, men man visste inte om det läckte ut klor från tågsättet och även 
om det inte verkade göra det just nu så var man tvungen att ta höjd för att det kunde ske när som 
helst. Vilket innebar att det var nödvändigt att använda kemdykare för att släcka elden. Nästa 
problem var att ta sig ner till spåret då resterna av tankbilarna brann våldsamt uppe på bron och 
skogen runt om kring hade tagit eld. Till sist lyckades man ta sig upp på spåret via en vägkorsning 
några kilometer längre bort och sedan körde man med brandbilarna på spåret men det hade tagit 
nästan två timmar innan man hade kunnat påbörja brandbekämpningen och då i en mycket 



begränsad skala. Man var tvungen att rulla ut närmare två kilometer slang från vattentankbilen fram 
till loket vilket var det första brinnande objektet som man stötte på utefter banvallen.  Skogen brann 
våldsamt på båda sidor om banvallen så man hade fått börja med att bekämpa skogsbranden för att 
överhuvudtaget komma framåt på banvallen. Polisen försökte samtidigt komma på hur de skulle 
lyckas med att evakuera närmare 30 000 personer från festivalområdet då huvudvägen var spärrad 
av den massiv brandrök som potentiellt kunde vara livsfarlig. Åt andra hållet var det vatten så den 
enda möjligheten verkade var uppåt, upp på åsen men den var relativt brant men man kunde redan 
se att människor försökte ta sig uppför åsen för att komma undan från den tjocka röken som nu 
välde över de låglänta områdena längs ner på festivalområdet, röken kom framförallt från den skog 
som brann våldsamt runt olycksplatsen 

Arbetsuppgifter:   
• Vilka organisationer/förvaltningar är viktiga vid krissituationer. 

 
• Vilken förmåga har det svenska samhället att hantera alvarliga kris situationer 

 
• Vilka platser, verksamhetsområden och särskilda objekt drabbas?  

 

• Var finns flaskhalsarna i samhället? Finns det ”single point of failure”? Vilka 
blir de indirekta konsekvenserna vi bortfall av de elektroniska 
kommunikationssystem?  Hur påverkas verksamheter/samhällsviktiga 
verksamheter i kommunen när de elektroniska kommunikationssystem 
fallerar? 
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